

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
Departamento de compras
LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

ATA Nº 15/2015 PROCESSO LICITATÓRIO 06/2016 - PREGÃO Nº 06/2015

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e sete do mês de fevereiro do ano dois mil e quinze, no departamento de administração na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, situado na av, Getulio Vargas, 815, município de Jardinópolis reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.350/14, de 23 de dezembro de 2014, para abertura da Licitação 06/2015, na modalidade Pregão Tipo Menor Preço por item nº 06/2015, do Município de Jardinópolis, para escolha da proposta mais vantajosa visando aquisição de gêneros alimentícios e utensílios para o CRAS (Centro de referência Social).

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME, cnpj 05.693.325/0001-10

Compareceu para acompanhar a Sessão o representante da empresa:

EMPRESA	REPRESENTANTE
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO	Alcides Verza Restelatto

Após o recebimento da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO, participante deste certame, estava em conformidade com o solicitado no edital quanto ao credenciamento, sendo considerado credenciado o Senhor ALCIDES VERZA RESTELATTO para representar a empresa

A empresa LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME, apresentou declaração dos requisitos de habilitação, a qual foi aceita e anexada ao processo licitatório.

Foi aberto, pelo presidente, o envelope contendo a proposta de preço da empresa participante.

Solicitado pelo pregoeiro se poderia reduzir o preço o representante da empresa não reduziram preço.

Então fica assim classificada a proposta:

Empresa		Itens	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	1	ABACAXI	135	4,95	668,25
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	2	AÇÚCAR BAUMILIA PACOTE COM 100 GR	30	1,20	36,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	3	AÇÚCAR CRISTAL PCT COM 2 KG	150	4,15	622,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	4	Adoçante dietético, solução com edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, frasco com	15	2,65	39,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
 Departamento de compras
 LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

		mínimo 100 ml			
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	6	Amendoim descascado pacote de 500g	80	3,49	279,20
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	7	AMIDO DE MILHO PCT 500 GR	30	2,45	73,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	8	ARROZ TIPO 2	30	2,65	79,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	9	BANANA	340	1,49	506,60
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	10	BATATA PALHA PACT 140GR	30	3,48	104,40
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	11	BATATA INGLESA LIMPA GRAUDA	60	5,20	312,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	12	bebida lactea iogurte	120	2,75	330,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	13	REFRIGERANTE FRASCO DE 2 LITOS	150	4,90	735,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	14	BETERRABA	20	5,90	118,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	15	bolacha tipo maria pacote com 700g	70	4,98	348,60
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	16	BOLACHA RECHEADA PCT 300G	200	4,25	850,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	17	BOLACHA RECHEADA TIPO WAFFER 145 G	180	1,70	306,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	18	BOLACHA SALGADA PCT 360GR	90	3,97	357,30
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	19	Café Soluvel granulado, sabor suave, de primeira qualidade, embalagem de vidro, frasco de 200 gr.	45	9,99	449,55
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	20	CALDO DE GALINHA 126g	10	2,60	26,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	21	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)	130	5,80	754,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	23	CARNE BOVINA MOIDA	80	10,90	872,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	24	CARNE SUINA	120	11,90	1.428,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	25	CEBOLA LIMPA GRAUDA	30	2,69	80,70
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	26	CENOURA	40	2,99	119,60
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	27	bombom de chocolate rechado	25	32,90	822,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	28	CHOCOLATE EM BARRA	50	15,90	795,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	29	CHOCOLATE EM PO PCT 500 GR	100	11,00	1.100,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	30	CHOCOLATE GRANULADO PCT COM 150 GR	50	2,90	145,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	31	COCO RALADO PACOTE DE 100 GR	40	2,90	116,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	32	COLORAU PCT 500G	20	3,00	60,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	33	DOCE DE LEITE, FRUTAS, MARMELADA, CHIMIA	15	6,49	97,35
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	34	doces em balas sabores variados em pacote de 500g	25	4,20	105,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	35	doces diversos chiclete pc 500g	25	5,60	140,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	36	doces diversos pitulitos pt 500gr	25	4,20	105,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	37	GORDURA PARA PREPARO DE SERVETE	35	5,28	184,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
 Departamento de compras
 LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

		FRASCO COM 200 GR			
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	38	ERVA MATE	10	10,40	104,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	39	ERVILHA EM CAIXINHA DE 280 G	60	1,65	99,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	40	EXTRATO DE TOMATE LATA COM 340G	45	3,30	148,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	200	2,25	450,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	43	FAROFÁ PACOTE COM 500 GR	15	3,38	50,70
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	44	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FRASCO COM 250 GR	60	4,90	294,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	45	FLOCOS DE ARROZ	15	4,48	67,20
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	46	GELATINA PREPARO COM 35G	100	0,85	85,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	47	LEITE CONDENSADO CAIXINHA COM 150 GR	30	3,70	111,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	48	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 400 GR	25	16,00	400,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	49	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO	240	2,78	667,20
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	50	LINGUICINHA	70	10,90	763,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	51	MAÇÃ	400	3,98	1.592,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	52	MAIONESE 550G	50	5,99	299,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	53	MAMÃO	190	1,98	376,20
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	54	MANGA	180	4,70	846,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	55	MARGARINA FRASCO DE 500 G	70	4,60	322,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	56	MELANCIA	360	1,50	540,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	57	MELÃO	150	3,99	598,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	58	MILHO VERDE EM CAIXINHA CO 280 GR	90	1,85	166,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	59	MORTADELA SEM TOUCINHO EM CUBO COM 500G	80	3,88	310,40
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	60	NATA FRASCO COM 300 GR	30	3,90	117,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	61	OLEO DE SOJA LATA 900 ML	80	3,29	263,20
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	62	OVO DE GALINHA	80	4,95	396,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	63	Pão sovado, porções de 40 gr, acondicionados em embalagens plásticas, transparentes e resistentes	320	7,90	2.528,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	64	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	30	4,85	145,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	65	PESSEGO	70	4,18	292,60
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	66	PIMENTÃO	10	5,20	52,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	67	PIPOCA ENBALEGEM DE 500 G	60	2,55	153,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	68	QUEIJO COLONIAL	30	16,00	480,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	69	REPOLHO	25	4,10	102,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
 Departamento de compras
 LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	70	SAGU PACOTE DE 500 GR	40	3,15	126,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	71	SAL REFINADO	35	1,25	43,75
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	72	SALAMONIACO PCT 100G	20	2,95	59,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	73	SALSICHA SUINA PCT 500G	180	5,20	936,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	74	SUCO EM PÓ PACOTE DE 350G	160	2,75	440,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	75	TOMATE	90	4,25	382,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	77	VINAGRE DE VINHO TINTO FRESCO DE 4,7 L	13	10,90	141,70
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	78	ORÉGANO PACOTE DE 5 GR	30	1,98	59,40
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	1	GÁS DE COZINHA CARGA DE BOTTIÃO PESO MINIMO 13 KG	34	50,00	1.700,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	1	AGUA SANITARIA	40	2,20	88,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	2	Alcool líquido 46,2%	15	7,20	108,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	3	BALDE DE PLASTICO PARA LIMPEZA CAPACIDADE DE 15 LITEOS	11	11,50	126,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	4	CERA LIQUIDA PARA PISOS PRESCO COM 750 ML	40	7,90	316,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	5	condicionador para cabelos frasco de 500g	30	5,80	174,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	6	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADE DE 300ML	70	5,90	413,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	7	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PACOTE CONTENDO 100 UN DE 180ML	60	3,90	234,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	8	CREME DE LEITE EM CAIXINHA COM 150 GR	60	1,85	111,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	9	DESINFETANTE GERMICIDA DE PINHO - 500 ML	30	5,80	174,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	10	DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS FRASCO COM 500 ML	40	1,79	71,60
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	11	esponja de aço 60g	25	1,90	47,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	12	ESPONJA DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA	30	3,90	117,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	13	GUARDAMAPO DE PAPEL PCT COM 50 UNIDADE DE 30X30 CM	50	1,80	90,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	14	inibidor de cheiro p ambiente com 360 ml	11	7,98	87,78
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	15	LIMPA PISO FRASCO C 500ML	20	4,95	99,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	16	LIMPA VIDROS FRASCO COM 500 ML	25	4,90	122,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	17	PALITO DENTAL EM MADEIRA COM 100 UNID	15	1,10	16,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	18	PANO DE CHÃO EM TECIDO 80X90 CM	20	6,40	128,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	19	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 CONJ	17	70,00	1.190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
 Departamento de compras
 LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

		DE 4 UN DE 60 M CADA			
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	20	PAPEL TOALHA 19X21 CM PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 M CADAC	30	2,67	80,10
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	21	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MÃOES 19X21CM PACOTE COM 100	35	3,98	139,30
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	22	pedra sanitária 25 g	50	1,45	72,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	23	pilha alcalina tamanho 2A	60	3,68	220,80
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	24	PRATO DESCARTÁVEL 26 CM DIÂMETRO PCT C/ 10 UNIDADES	140	3,30	462,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	25	PRATO DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND PARA SOBREMESA 15 CM DIAMETRO	110	0,98	107,80
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	26	SABÃO EM PÓ - 1 KG	30	8,90	267,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	27	sabonete em barra 150 g	22	1,88	41,36
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	28	sabão em barra 1kg, fracionada em 5 pedaços de 200g cada	7	7,50	52,50
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	29	SACO PARA LIXO 100 LITROS, EM ROLO PICOTADO C/ 15 UNIDADES	40	6,95	278,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	30	SACO PARA LIXO 30 LITROS EM ROLO PICOTADO C/50 UN	25	5,95	148,75
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	31	sapólio liquido frasco 300 ml	20	3,95	79,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	32	SHAMPO PARA CABELOS FRASCO DE 350 ML	30	5,80	174,00
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	33	VASSOURA CABO DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON	13	9,30	120,90
LOURDES C. da S. RESTELATTO ME	34	VASSOURA CABO DE MADEIRA, CEDRAS DE PALHA	6	16,90	101,40

O representante da empresa participante desistiu de recurso na fase proposta.

O pregoeiro oportunizou ao representante da empresa para que manifestasse a intenção de interpor recurso. Não houve pedidos de recursos a serem impetrados.

Fica marcado para abertura do envelope contendo documentação de habilitação, dia 27/02/2014, às 10:30 (dez e trinta minutos).

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
Departamento de compras
LICITAÇÃO Nº. 06/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

Eu Luis Skowronski, Pregoeiro do Município de Jardinópolis - SC, lavrei a presente Ata que será assinada pela equipe de apoio e por todos licitantes presentes. Nada mais havendo digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

Jardinópolis SC, 27 de fevereiro de 2.015.

Luis Skowronski
Presidente

Fabiomar Maria
Secretário

Januario Moterle
Membro

Alcides Restelatto